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OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA
Reģ.Nr.90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001
tālrunis 65071160, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv 


OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
APVIENOTĀS KOMITEJU SĒDES PROTOKOLS



	2026. gada 22. janvāris
Ogrē, Brīvības ielā 33, 3. stāva zālē
	Nr.1



Sēde sasaukta pulksten. 09.00
Sēdi atklāj pulksten. 09.00 

Sēdi vada: Domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Krauja

Sēdi protokolē: Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Kancelejas lietvede Elizabete Anna Kurpniece

Piedalās deputāti: Gints Sīviņš, Pāvels Kotāns, Jānis Iklāvs, Dace Veiliņa, Atvars Lakstīgala, Dace Kļaviņa, Raivis Ūzuls, Rūdolfs Kudļa, Mariss Martinsons, Santa Ločmele,  Raivis Rubīns, Kārlis Ansons, Matīss Mežaks, Dzirkstīte Žindiga, Sarmīte Ozoliņa, Iluta Jansone, Uldis Skudra, Kārlis Avotiņš, Artūrs Mangulis, Ilmārs Zemnieks, Jānis Siliņš.

Nepiedalās deputāti: Egils Helmanis – darbnespējas lapa.

Ogres novada pašvaldības izpilddirektors Pēteris Špakovskis, Izpilddirektora vietniece Dana Bārbale, Kancelejas vadītāja Ingūna Šubrovska, Budžeta nodaļas ekonomiste Inita Vilnīte, Budžeta nodaļas ekonomiste Daiga Kļaviņa, Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Marika Zeimule, Birzgales pagasta pārvaldes vadītāja Diāna Arāja (attālināti tiešsaistē), Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Aija Romanovska, Attīstības plānošanas nodaļas telpiskais plānotājs Toms Mārtiņš Millers (attālināti tiešsaistē), Ogres novada Izglītības pārvaldes vadītājs Igors Grigorjevs, Jumpravas pagasta pārvaldes vadītājs Aivars Samsons (attālināti tiešsaistē), Mazozolu pagasta pārvaldes vadītāja Mārīte Bauere (attālināti tiešsaistē), Suntažu pagasta pārvaldes vadītājs Valdis Ancāns (attālināti tiešsaistē), Lēdmanes pagasta pārvaldes vadītājs Dzintars Laganovskis (attālināti tiešsaistē), Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pārvaldes vadītāja Aiva Ormane (attālināti tiešsaistē), Ikšķiles pilsētas iedzīvotāju padomes pārstāvis, Tīnūžu pagasta iedzīvotāju padomes pārstāvis, Informācijas sistēmu un tehnoloģiju nodaļas datorsistēmu un datortīklu administrators Mikus Vilcāns, Informācijas sistēmu un tehnoloģiju nodaļas datorsistēmu un datortīklu administrators Kaspars.



Informatīvajā daļā: 
A. Krauja informē par jauninājumu zālē – pulksteni, kas jautājumu un debašu laikā būs redzams uz ekrāna, kā arī atgādina par komiteju sēžu darba kārtību.
M. Martinsons vērš uzmanību uz to, ka Ogres novadā šis gads ir sācies ar sēru vēsti – ikšķiliete, visiem zināma un cienījama rakstniece Nora Ikstena ir devusies viņsaulē. Aicina ar klusuma brīdi godināt Noru Ikstenu. 
Zālē tiek ieturēts klusuma brīdis.


SĒDES DARBA KĀRTĪBA:
1. Par Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__/2026 “Par Ogres novada pašvaldības 2026. gada konsolidēto budžetu” izdošanu.
2. Par aizņēmumu ņemšanu.
3. Par pašvaldības ieņēmumu summas apmēra 2025. gadā virs garantētās iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu prognozes attiecināšanu uz aizdevumu pamatsummu maksājumu dzēšanu.
4. Par pašvaldības autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas programmas 2026. - 2028.gadam apstiprināšanu.

1.
 Par Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__/2026 “Par Ogres novada pašvaldības 2026. gada konsolidēto budžetu” izdošanu
Lēmuma projekta ziņotājs - Dana Bārbale

D. Bārbale prezentē budžeta projektu 2026.gadam.
D. Kļaviņa norāda, ka sagatavotais budžeta projekts atspoguļo būtisku iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu pieaugumu, kas novada budžetā devis vairāk nekā 5 miljonus eiro. Tāpat ievērojams ir valsts atbalsts – 10 % apmērā no mērķdotācijām izglītības iestāžu finansēšanai. Papildus tam Ogres novadam paredzēts finansējums arī citu projektu īstenošanai, tostarp no Eiropas Savienības fondu Atveseļošanas un noturības mehānisma. Vienlaikus, ņemot vērā, ka nenodokļu ieņēmumi no budžeta iestādēm ir samazinājušies, D. Kļaviņa uzdod šādus jautājumus:
1. Skaidrot nenodokļu ieņēmumu būtiskā samazinājuma iemeslus;
2. Skaidrot būvvaldes finansējuma palielinājuma nepieciešamību tās darbības nodrošināšanai;
3. Informēt, kādus pasākumus pašvaldība 2026. gadā plāno īstenot birokrātijas samazināšanai un līdzekļu optimizēšanai, lai vairāk finanšu resursu varētu novirzīt, piemēram, sabiedrības līdzdalības projektu atbalstam.
D. Bārbale skaidro, ka budžeta ieņēmumi plānoti, ievērojot piesardzības principu, tāpēc tie noteikti mazākā apjomā nekā faktiskajā izpildē.

Turpinājumā notiek diskusija par nodokļu ieņēmumiem budžetā, finansējuma palielinājumu dažādās jomās pašvaldības funkciju nodrošināšanai un plānotajiem taupības pasākumiem administratīvo resursu samazināšanai.

Diskusijā piedalās Dace Kļaviņa, D. Bārbale un Daiga Kļaviņa, U. Skudra, G. Sīviņš un A. Krauja.

M. Martinsons jautā, vai Apvienotās komitejas darba kārtība tika izstrādāta tādēļ, lai budžeta projekts netiktu skatīts Finanšu komitejā, ņemot vērā, ka nav izpildīts 2025. gada 25. novembra Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka rīkojums Nr. S/176, ar kuru domes priekšsēdētāja biroja vadītājam, deputātam G. Sīviņam, līdz 2026. gada 16. janvārim tika uzdots veikt konsultācijas ar iedzīvotāju padomēm par budžeta projektu un iesniegt atzinumu Finanšu komitejai. M. Martinsons pauž savu secinājumu, ka Apvienotā komiteju sēde ir izveidota, lai izvairītos no minētā rīkojuma izpildes.
Aicina uzrādīt iedzīvotāju padomju ziņojumus, vai pievienot domes lēmuma projektam līdz domes sēdei. 

A. Krauja noraida M. Martinsona paustās bažas par rīkojuma neizpildi, norādot, ka visi atzinumi ir saņemti, kā arī norāda, ka ir cits juridisks skaidrojumu par to, kāpēc 2026. gada budžeta projekts tiek skatīts Apvienotajā komiteju sēdē. 

D. Bārbale sniedz skaidrojumu, ka Šobrīd pie domes lēmuma projekta ir pievienota visa tā informācija, kas ir saistīta ar budžeta izskatīšanu! Ja deputātiem ir pieprasījumi par budžetu, lūdzu tos iesniegt, norādot no kādas pozīcijas tie veidosies. 
Atbildot uz deputātu pieprasījumu, nodrošināt piekļuvi absolūti visiem dokumentiem pašvaldībā, informēju, ka normatīvajos aktos nav noteikt pienākums pašvaldībai automātiski nodrošināt visas ienākošās korespondences izsūtīšanai bez ierobežojumiem deputātiem, jāņem vērā arī tas, ka iesniedzēji, vispārināti norāda informācijas saņēmēju- domi, deputātus, pašvaldību. Pašvaldība neierobežo deputātu tiesības saņemt informāciju, bet nodrošina to saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību. 

Turpinājumā notiek diskusija par budžeta projekta izstrādes gaitu, iedzīvotāju padomju, komiteju locekļu un opozīcijas deputātu iesaisti, lēmumprojektam pievienotajiem dokumentiem, iesniegtajiem atzinumiem un rīkojuma izpildi.

Diskusijā piedalās A. Krauja un M. Martinsons, U. Skudra, D. Bārbale, J. Iklāvs, S. Ločmele un G. Sīviņš. 

I. Zemnieks atstāj zāli 10.41 – 10.44.
D. Kļaviņa norāda, ka pašvaldības budžets ir cieši saistīts ar valsts budžetu un ģeopolitisko situāciju, savukārt 2026. gada valsts budžeta mērķis ir “budžets drošākai nākotnei”, kurā uzsvars tiek likts uz drošības stiprināšanu. Ņemot to vērā, viņa pauž pārsteigumu, ka sagatavotajā pašvaldības budžeta projektā drošība nav noteikta kā prioritāte. 
Lūdz precizēt, kam paredzēts pusmiljons eiro no budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem, un vai šie līdzekļi patiešām plānoti investīciju projektu līdzfinansēšanai. Viņa norāda, ka šādam pieejas veidam nepiekrīt, uzsverot, ka līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem primāri būtu jāparedz segt neparedzētus apstākļus, dabas katastrofas vai citas krīzes situācijas, un tādēļ uzskata, ka šī budžeta pozīcija būtu jāpārskata.
	Interesējas, vai budžeta projektā tika izvērtēta un paredzēta drošības pasākumu finansēšana, tostarp iestāžu darbības nepārtrauktības nodrošināšanai, kā arī vai ir plānoti resursi potenciālai iedzīvotāju evakuācijai.
A. Krauja skaidro, ka viņa norāde par plūdiem bija informatīva, norādot uz iespējamām indikācijām, ka nepieciešamības gadījumā līdzekļi varētu tikt izmantoti no šīs budžeta sadaļas.


R. Kudļa atstāj zāli 11.01 – 11.04.
K. Ansons atstāj zāli 11.01 – 11.04.

Turpinājumā notiek diskusija par iespējamiem plūdiem, militārajiem draudiem un izziņošanas sistēmas ieviešanu.

Diskusijā piedalās D. Bārbale, A. Krauja un  J. Siliņš.

J. Siliņš jautā, vai pirmsskolas izglītības iestāžu , pamatskolu un Mūzikas un mākslas skolu vadītāji nav pieprasījuši pamatlīdzekļu finansējumu attīstībai, vai arī ir pieprasījuši un saņēmuši noraidījumu? Konkrēti trīs pirmsskolas izglītības iestāžu, Ķeipenes pamatskola un Madlienas mūzikas un mākslas skola, kurām ir nepieciešami uzlabojumi, bet pie pamatlīdzekļiem ir nulle, kā arī praktiski nevieni kultūras iestādei nav atvēlēti pamatlīdzekļi. 

U. Skudra atstāj zāli 11.10 – 11.13.

Daiga Kļaviņa skaidro, ka apkopojot informāciju, kas ir nepieciešam pirmsskolas izglītības iestāžu un citu iestāžu vadītāji paši vērtē, cik šis pamatlīdzeklis vai veicamais uzlabojums ir nepieciešams. Ļoti lieli ieguldījumi ir tieši telpu remontos, kas ļoti daudzās iestādes ir akūta nepieciešamība un tas klasificējas kā ēku būvju telpu remonts. 

Turpinājumā notiek diskusija par dažādu Ogres novada iestāžu izvirzītajām prioritātēm un to finansēšanu, par kultūras, bibliotēkas un policijas darbinieku atalgojuma palielināšanu 2026. gadā.

Diskusijā piedalās J. Siliņš, D. Kļaviņa, D. Bārbale un M. Zeimule.

J. Siliņš lūdz līdz domes sēdei sagatavot informāciju,  cik jaunākais inspektors saņem salīdzinot ar citām pašvaldībām? 

D. Bārbale informē, ka līdz šim bija noteikts vispārīgs princips – +3% atalgojuma pieaugums. Tomēr, pašvaldības policijas budžetā, pašvaldības darbiniekiem atalgojuma paaugstinājums ir lielāks par 3%. Attiecībā uz 2026. gada budžeta projektu, pašvaldības policijas darbiniekiem paredzēts atalgojumu palielināt par +3% pie esošās algas, kā arī piešķirt papildus 100 eiro katrai amata kategorijai, saglabājot uzturdevas un citas kompensācijas.

A. Lakstīgala atstāj zāli no 11.22 -11.24.

M. Martinsons informē, ka  A. Ormane solīja atsūtīt  Ikšķiles un Tīnūžu pagasta pārvalžu budžeta pieprasījumus, kurus Ikšķiles iedzīvotāju padomes sēdē  solīja nosūtīt līdz plkst. 9.00, bet vēl joprojām nav saņemti. 

D. Kļaviņa atstāj zāli no 11.22 – 11.25.

A. Krauja atbild, ka darba uzdevumus pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nosaka izpilddirektors, tādēļ par attiecīgo pieprasījumu jāvēršas pie izpilddirektora.

Turpinājumā notiek diskusija par 2021. gadā atklātā mola pie Daugavas funkcionalitāti un izmaksām.

Diskusijā piedalās M. Martinsons un A. Krauja.

M. Martinsons aicina dot vārdu Ikšķiles pilsētas iedzīvotāju padomes un Tīnūžu pagasta iedzīvotāju padomes pārstāvjiem.

A. Krauja atbild, ka sēdes darba kārtību vada sēdes vadītājs. 

D. Bārbale atbild uz iepriekš izskanējušo jautājumu par policijas darbinieku atalgojumu. 2026.gadā kopējais pieaugums ir + 10%, kas ir par 175470 eiro vairāk.

R. Kudļa interesējas par Ogres Kultūras centra budžetā iekļauto pozīciju – jumta remontu kāpņu telpai Ciemupes tautas namā, kurai šobrīd paredzēts 0 eiro finansējums. Viņš vaicā, vai šī pozīcija budžeta projektā noteikta kā prioritāte, bez piešķirta finansējuma un vai attiecīgi gada laikā plānots šo problēmu risināt.

A. Krauja atbild, ka, apsekojot tautas namu un izvērtējot situāciju, secināts, ka tikai jumta remonts kopējo problēmu neatrisinās, tādēļ risinājumi jāskata visas ēkas kontekstā.

Turpinājumā notiek diskusija par Ciemupes Tautas nama turpmāko uzlabošanu, pašvaldības piešķirto dotāciju Ogres Kultūras centram, kā arī par Ogres Kultūras centra finansējuma izlietojumu Google pakalpojumiem.

Diskusijā piedalās R. Kudļa, A. Krauja un D. Bārbale.

R. Kudļa interesējas par infrastruktūras attīstības projektiem, kuriem budžeta projektā paredzēti 200 tūkstoši eiro. Viņš vaicā, vai paredzēta gājēju tuneļa liftu pārbūve Brīvības ielā abos tuneļa galos, kā arī vai notiek sadarbība ar AS “Latvijas Dzelzceļš” par starp peronu modernizāciju, lai nodrošinātu personām ar kustību traucējumiem piekļuvi starp peronam.
	Vai ir risinājums Krapes ūdenssaimniecības sakārtošanai, tā šobrīd ir kritiska.  

D. Bārbale atbild, ka līdzšinējais tehniskais risinājums neatbilst nolietojuma un funkcionālajām prasībām, radot būtiskas problēmas iedzīvotājiem. Pašlaik ir konstatēts, ka pieejami mūsdienīgāki risinājumi, un plānots abos tuneļa galos esošos pacēlājus nomainīt pret prasībām atbilstošiem un pilnvērtīgi funkcionējošiem risinājumiem.
Krapes ūdenssaimniecība tiks sakārtota šī gada laikā, tas ir ieplānots. 

Turpinājumā norit diskusija par plānotajiem ielu un ceļu un pilsētvides infrastruktūras uzlabojumiem un būvniecības darbiem Ogres novadā.

Diskusijā piedalās R. Kudļa, D. Bārbale, A. Romanovska, A. Krauja, A. Lakstīgala, G. Sīviņš, D. Kļaviņa, U. Skudra, Dz. Žindiga  un A. Tauriņš.

J. Iklāvs atstāj zāli no 11.56 -11.59.
M. Martinsons atstāj zāli no 12.04 - 12.06.
D. Veiliņa atstāj zāli no 12.07 – 12.10.

S. Ločmele interesējas  par budžeta projekta pozīciju, kas saistīta ar izdevniecības un apraides pakalpojumiem. Viņa norāda, ka no kopumā 350 453 eiro 68 tūkstoši paredzēti televīzijas un radio izdevumiem, bet 281 tūkstotis – informatīvajiem izdevumiem, un vaicā, kam tieši paredzēti šie izdevumi, vai ir noslēgti līgumi, kā arī vai ir izvērtēta pagājušā gada lietderība TV sižetiem un pašvaldības izdevuma “Savieti” izplatīšanai.

M. Martinsons atstāj zāli no 12.13 – 12.17. 
S. Ozoliņa atstāj zāli no 12.20 – 12.22.
A. Krauja informē, ka tiek strādāt pie tā, lai laikraksts nonāktu pie visiem novada iedzīvotājiem.

Turpinājumā diskusija par pašvaldības izdevuma “Savietis” finansējumu.
 
Diskusijā piedalās S. Ločmele, A. Krauja un D. Bārbale.

K. Avotiņš atstāj zāli no 12.30 – 12.34.

K. Mežaks interesējas, cik ir Ogres novadnieka kartes lietotāji un kādi ir mērķi saistībā ar Ogres novadnieka kartēm paredzētā budžeta ievērojamo palielinājumu.

G. Sīviņš skaidro, ka Ogres novadnieka kartei ir vairākas funkcijas, un finansējuma palielinājums saistīts ar plānotajiem Ogres novadnieka lietotnes uzlabojumiem.

A. Romanovska apstiprina, ka finansējuma palielinājums saistīts ar plānotajiem lietotnes uzlabojumiem, kā arī norāda uz karšu cikliskumu, kas jāņem vērā.

K. Mežaks jautā par kāpšanas sienas finansējuma palielinājuma iemesliem?

Dz. Žindiga informē, ka kāpšanas sports novadā tiek nodrošināts kā ārpakalpojums – treneru darbu, apkopi un tehnisko apkalpošanu nodrošina ārpakalpojumu sniedzēji, jo tas ir augstas bīstamības sporta veids, kuru nevar nodrošināt jebkurš pakalpojumu sniedzējs. Ņemot vērā ierobežoto šādu pakalpojumu sniedzēju skaitu, izmaksas ir augstas.

Turpinājumā notiek diskusija par finansējuma sadali Ogres novada sporta komandām, sporta laukumiem un sponsoru piesaisti.

Diskusijā piedalās K. Mežaks, A. Krauja, Dz. Žindiga, R. Ūzuls , D. Bārbale, M. Martinsons un G. Sīviņš.

M. Martinsons jautā P. Špakovskim, vai 2026. gadā ir paredzēts izpilddirektora atalgojuma pieaugums.

P. Špakovskis atbild, ka 2026. gadā izpilddirektora algas pielikums nav paredzēts.

M. Martinsons vēlas uzdot jautājumu Tīnūžu pagasta iedzīvotāju padomes pārstāvim.

A. Krauja atgādina, ka komiteju sēde nav domāta, lai konsultētos ar iedzīvotāju padomju pārstāvjiem sēdes laikā.

J. Siliņš atstāj zāli no 12.51 – 12.54.
K. Mežaks atstāj zāli no 12.52 – 12.55.

Turpinājumā diskusija par komitejas sēdes kārtību.

Diskusijā piedalās M. Martinsons, A. Krauja, U. Skudra.

M. Martinsons atstāj zāli no 12.56 – 12.58.

Dace Kļaviņa lūdz domes sēdē precizēt un aprēķināt, cik finansējuma interešu izglītībai nepieciešams uz vienu Ogres novada bērnu.

Turpinājumā diskusija par interešu izglītību un nodibinājumu Basketbola kluba “Ogre” finansējuma izlietojumu Ogres novadā.
Diskusijā piedalās D. Kļaviņa, A. Lakstīga, S. Ločmele, G. Sīviņš, U. Skudra.

R. Kudļa atstāj zāli no 13.13 – 13.15.

U. Skudra izsaka priekšlikumu lēmumprojektu pielikumos tāmēs nenorādīt sportistus, kuriem piešķirtais finansējums ir 0 euro.

D. Bārbale skaidro, ka sportisti ar 0 euro finansējumu tāmēs ir atstāti, lai nākamajā gadā būtu iespējams atkārtoti noskaidrot finansējuma nepieciešamību.

U. Skudra interesējas par ceļu būvniecības un remontdarbu finansējuma sadalījumu 2026. gada budžeta projektā?

G. Sīviņš atstāj zāli 13.18 – 13.19.

D. Bārbale sniedz skaidrojumu par budžeta sadaļas atšifrējumu 2026. gadam.

Turpinājumā notiek diskusija par finansējuma sadali pilsētu un pagastu ceļu remontam un būvniecībai, kā arī par prioritārajām ielām remontdarbu veikšanai.

Diskusijā piedalās U. Skudra, D. Bārbale, Daiga Kļaviņa, R. Ūzuls, A. Romanovska, A. Krauja un D. Kļaviņa. 

A. Lakstīgala atstāj zāli 13.22 - 13.25.
K. Ansons atstāj zāli 13.29 – 13.31.

D. Kļaviņa interesējas vai 2026.gada budžeta projektā ir ieplānots celt krīzes pabalsta apmērus?

S. Ozoliņa skaidro 2026. gada budžeta projektā jau paredzētos finanšu līdzekļus dažādu sociālo pabalstu palielināšanai.

Turpinājumā notiek diskusija par sociālajiem pabalstiem Ogres novadā.

Diskusijā piedalās D. Kļaviņa un S. Ozoliņa.

K. Avotiņš uzdod jautājumu par sociālās uzņēmējdarbības granta izmantošanas noteikumiem un paredzētajiem mērķiem sociālās uzņēmējdarbības attīstīšanai, un cilvēku ar īpašām vajadzībām nodarbinātības veicināšanai.

A. Krauja skaidro, ka tiek izstrādāti saistošie noteikumi, uz kuru pamata uzņēmēji varēs pieteikties šiem grantiem. Pašlaik attiecīgā finansējuma apmērs ir ieplānots budžeta projektā.

Turpinājumā notiek diskusija par atlaidēm baseina izmantošanai, finansējumu strūklaku uzturēšanai un komandējumu finansējumu Ogres komunikāciju darbiniekiem.

Diskusijā piedalās S. Ločmele, D. Bārbale, K. Avotiņš, A. Krauja. 
U. Skudra interesējas par patvertnēm un jautā, vai par ieguldījumu, kas pārsniedz 400 tūkstošus, ir apkopots, cik patvertnes būtu nepieciešams, cik no tām sedz esošais finansējums un cik nepieciešams nākamajā gadā.
A. Krauja norāda, ka ir izveidota komisija, kas apzina visas iespējamās vietas, kur patversmes būtu nepieciešamas.
I. Jansone atstāj zāli 13.51 - 13.55.

Notiek diskusija par pašvaldības dalību Vidzemes plānošanas reģiona projektā, kā arī par iestādēm, ar kurām pašvaldība tajā piedalās.

Diskusijā piedalās G.Sīviņš, D. Bārbale, S. Ločmele un U. Skudra.

U. Skudra interesējas, vai 2026. gada budžeta projektā ir paredzēts finansējums kapitālsabiedrību deleģētajām funkcijām par pašvaldības kapsētām.

D. Bārbale skaidro finansējuma sadali par kapu saimniecību Ogres novadā. 

U. Skudra interesējas, vai domes sēdē deputātiem būs iespēja iepazīties ar kapitālsabiedrību deleģētajām funkcijām un tām paredzēto finansējumu.

D. Bārbale informē, ka detalizēta informācija tiks sagatavota uz domes sēdi.

Turpinājumā notiek diskusija par veselības veicināšanas izmaksām, mērķiem un īstenošanu Ogres novadā, kā arī par klinšu kāpšanas sienas pieprasījumu un izmaksām tās uzturēšanai.

Diskusijā piedalās U. Skudra, A. Romanovska, A. Krauja, S. Ločmele un  D. Bārbale. 

U. Skudra intersējas, kādas ir galvenās budžeta sadaļas, kas veido finansējuma pieaugumu Ogres Centrālajai bibliotēkai, Ogres vēstures un mākslas muzejam un Ogre pilsētas dekorācijām.

D. Bārbale informē par iemesliem, kāpēc ir nepieciešams finansējuma pieaugums Ogres Centrālajai bibliotēkai, Ogres vēstures un mākslas muzejam un Ogre pilsētas dekorācijām. 

Turpinājumā notiek diskusija par nepieciešams finansējuma pieaugums Ogres Centrālajai bibliotēkai, Ogres vēstures un mākslas muzejam un Ogre pilsētas dekorācijām

Diskusijā piedalās U. Skudra, G. Sīviņš, S. Ločmele un  D. Bārbale. 

J. Siliņš atstāj zāli 14.10 – 14.13.

M. Martinsons atkārtoti aicina dot vārdu  iedzīvotāju padomju pārstāvjiem, kas ieradušies klātienē.

 S. Ločmele precizē, vai līgums par pašvaldības izdevuma “Savietis” izdošanu stāsies spēkā tikai pēc tam, kad tiks pieņemts finansējums.

D. Bārbale informē, ka līgums stājas spēkā no a parakstīšanas brīža, bet līguma izpilde notiek, ja ir paredzēti budžeta līdzekļi budžetā.

Turpinājumā notiek diskusija par finansējumu pašvaldības izdevuma “Savietis” izdošanai.

Diskusijā piedalās D. Bārbale un S. Ločmale.

Turpinājumā diskusija par iedzīvotāju padomju pārstāvju uzstāšanos komiteju sēdē un to sadarbību ar priekšsēdētāja biroju.

Diskusijā piedalās S. Ločmele, M. Martinsons un  A. Krauja.

Dz. Žindiga atstāj zāli 14.23 – 14.27.

J. Iklāvs aicina  pāriet uz sēdes  debašu sadaļu.

Dace Kļaviņa interesējas, vai budžeta projektā ir iekļauti līdzekļi nekustamā īpašuma portfeļa uzskaites platformas izveidei.

D. Bārbale apstiprina, ka tas ir iekļauts, sistēma ir iegādāta un šobrīd notiek speciālistu apmācības.

Turpinājumā notiek diskusija par saziņu un komunikāciju ar iedzīvotāju padomēm.

Diskusijā piedalās U. Skudra un  G. Sīviņš.

P. Kotāns 14.34 – 14.37.

M. Martinsons vēlas noskaidrot priekšsēdētāja birojam paredzētās izmaksas 2026. gada budžetā, salīdzinot ar 2025. gadu.

D. Bārbale informē, ka finansējuma palielinājums nav paredzēts.

M. Martinsons izsaka priekšlikumu samazināt priekšsēdētāja biroja vadītāja atalgojumu.

Sēdes turpinājumā notiek diskusija par Ogres novada pašvaldību iestāžu -  “Ogres Namsaimnieks”  un aģentūra “Rosme” finansējumu.

Diskusijā piedalās R. Kudļa, D. Bārbale, Daiga Kļaviņa.

Sēdes vadītājs A. Krauja aicina uz debatēm.

Uzstājas Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta iedzīvotāju padomes pārstāvji.

A. Krauja atstāj zāli 14.46 – 14.50.

Deputāti S. Ločmele, M. Martinsons, U. Skudra, G. Sīviņš, D. Kļaviņa, P. Kotāns, A. Mangulis, S. Ozoliņa, J. Siliņš, A. Lakstīgala un J. Iklāvs izsaka savu viedokli par sagatavoto budžeta projektu

Notiek diskusija par R. Kudļa iesniegto priekšlikumu piešķirt finansējumu Ogres biatlona klubam.

Diskusijā piedalījās D. Bārbale, R. Kudļa, Dz. Krauja, A. Kruaja un M. Martinsons.

Turpinājumā diskusija par U. Skudras iesniegto priekšlikumu par Ogres novada pašvaldības izpildinstitūciju – iestāžu un struktūrvienību vadītāju piedalīšanos komiteju sēdē.

Diskusijā piedalās A. Krauja, U. Skudra, S. Ločmele, M. Martinsons un Dace Kļaviņa.

M. Mežaks atstāj zāli 15.48 - 15.50.

Kopā ir iesniegti  sešpadsmit priekšlikumi, no kuriem uz balsošanu tiek virzīti tikai divi.

PRIEKŠLIKUMI BALSOŠANAI:
Numurs: 1.
Noteikt, ka vienreizējā pabalsta apmērs par mājsaimniecībā dzimušu bērnu ir: 780 eiro par pirmo bērnu; 900 eiro par otro bērnu; 1000 eiro par trešo un katru nākamo bērnu; 2000 eiro par vienās dzemdībās dzimušiem diviem bērniem, savukārt par vienās dzemdībās dzimušiem trim un vairāk bērniem pabalsta apmēru individuāli nosaka pašvaldības dome.
Autors: Rūdolfs Kudļa

Notiek diskusija par R. Kudļa iesniegto priekšlikumu palielināt vienreizējā pabalsta apmēru par mājsaimniecībā dzimušajiem bērniem.

Diskusijā piedalījās R. Kudļa, A. Krauja, G. Sīviņš, M. Martinsons, Dace Kļaviņa un U. Skudra.

S. Ozoliņa atstāj zāli 16.13 – 16.16.
D. Veiliņa atstāj zāli 16.14 -16.17.

Lēmums: Noraidīts
Balsojums: ar 10 balsīm "Par" (Dace Kļaviņa, Ilmārs Zemnieks, Jānis Siliņš, Kārlis Ansons, Kārlis Avotiņš, Mariss Martinsons, Matīss Mežaks, Rūdolfs Kudļa, Santa Ločmele, Uldis Skudra), "Pret" – 12 (Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace Veiliņa, Dzirkstīte Žindiga, Gints Sīviņš, Iluta Jansone, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Rubīns, Raivis Ūzuls, Sarmīte Ozoliņa), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav.

D. Kļaviņa atstāj zāli 16.21 – 16.24.

Numurs: 2.
Valsts kontrole savā atzinumā par Rīgas pašvaldības piešķirto finansējumu biedrībām un nodibinājumiem (tajā skaitā sporta struktūrām) ir atzinusi, ka tā nav pašvaldības funkcija un nav tiesiska pamata uzturēt vai dotēt profesionālu sporta biznesu tikai tāpēc, ka tas pārstāv pilsētas vai novada nosaukumu.
Ņemot to vērā ir priekšlikums daļu finansējuma novirzīt:
1. Ikšķiles stadiona, Lupīnu ielā, projektēšanai un pirmās kārtas izbūvei, lai Futbola federācija var uzklāt mākslīgo segumu.
2. Paredzēt pilnu Ikšķiles PII "Urdaviņa" spēļu laukuma seguma atjaunošanu, saskaņā ar budžeta pieprasījumu.
3. Tīnūžu sākumskolas sporta stadiona projektēšanai un renovācijai.
Šādi tiktu atbalstīts jauniešu (izglītojamo) sports un fiziskās aktivitātēs, kas ir pašvaldības funkcija un būtu lietderīgs publisko līdzekļu izlietojums, kas atbilstu tiesību normām.
Autors: Mariss Martinsons

Notiek diskusija par M. Martinsona iesniegto priekšlikumu par finansējuma piešķiršanu ielu projektēšanai, pirmsskolas izglītības iestādes spēļu laukuma seguma atjaunošanai un Tīnūžu sākumskolas sporta stadiona renovācijai.

Diskusijā piedalās M. Martinsons, M. Mežaks un A. Krauja. 

I. Zemnieks atstāj zāli 16.28 – 16.32.

Lēmums: Noraidīts
Balsojums: ar 10 balsīm "Par" (Dace Kļaviņa, Jānis Siliņš, Kārlis Ansons, Kārlis Avotiņš, Mariss Martinsons, Matīss Mežaks, Rūdolfs Kudļa, Santa Ločmele, Sarmīte Ozoliņa, Uldis Skudra), "Pret" – 11 (Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace Veiliņa, Dzirkstīte Žindiga, Gints Sīviņš, Iluta Jansone, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Rubīns, Raivis Ūzuls), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav.

A. Krauja informē, ka citi priekšlikumi netiek virzīti uz balsošanu.

balsojot: ar 13 balsīm "Par" (Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace Veiliņa, Dzirkstīte Žindiga, Gints Sīviņš, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Jānis Iklāvs, Pāvels Kotāns, Raivis Rubīns, Raivis Ūzuls, Sarmīte Ozoliņa), "Pret" – 8 (Dace Kļaviņa, Jānis Siliņš, Kārlis Ansons, Kārlis Avotiņš, Mariss Martinsons, Matīss Mežaks, Rūdolfs Kudļa, Santa Ločmele), "Atturas" – 1 (Uldis Skudra), "Nepiedalās" – nav, 
Apvienotā komiteja NOLEMJ:

Atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un iesniegt izskatīšanai Ogres novada domē.

Sēdes vadītājs izsludina sēdes pārtraukumu no 16.30 līdz 17.30.

Sēde atsākas plkst. 17.39.

2.
 Par aizņēmumu ņemšanu
Lēmuma projekta ziņotājs - Inita Vilnīte

D. Kļaviņa  un S. Ločmele atgriežas zālē 17.40.

U. Skudra interesējas, kāpēc visi projekti un ar tiem saistītā aizdevuma ņemšana ir apvienota vienā lēmumprojektā. 

D. Bārbale skaidro, ka projekti ir apvienoti vienā lēmumprojektā, izvērtējot lietderību un efektivitāti, kā arī ņemot vērā, ka tā rīkojušies arī iepriekš. Juridiski nav nepieļaujams, apvienot projektus vienā lēmumprojektā un balsot par tiem kopā.

Turpinājumā tiek diskutēts par katru no projektiem, kuriem paredzēti aizdevumi.

Diskusijā piedalās U. Skudra, I. Vilnīte, S. Ločmele, Dace Kļaviņa, M. Martinsons, I. Grigorjevs, D. Bārbale un  A. Krauja.



[bookmark: _GoBack]
balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace Kļaviņa, Dace Veiliņa, Dzirkstīte Žindiga, Gints Sīviņš, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Jānis Iklāvs, Jānis Siliņš, Kārlis Ansons, Matīss Mežaks, Pāvels Kotāns, Raivis Rubīns, Raivis Ūzuls, Rūdolfs Kudļa, Sarmīte Ozoliņa), "Pret" – nav, "Atturas" – 4 (Kārlis Avotiņš, Mariss Martinsons, Santa Ločmele, Uldis Skudra), "Nepiedalās" – nav, 
Apvienotā komiteja NOLEMJ:

Atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un iesniegt izskatīšanai Ogres novada domē.


3.
 Par pašvaldības ieņēmumu summas apmēra 2025. gadā virs garantētās iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu prognozes attiecināšanu uz aizdevumu pamatsummu maksājumu dzēšanu
Lēmuma projekta ziņotājs - Inita Vilnīte

U. Skudra interesējas, kāpēc dzēšana tiek veikta no vairākiem aizdevumiem, nevis no viena aizdevuma ar lielāku summu.

I. Vilnīte skaidro, ka aizdevuma dzēšanu var veikt šī gada maksājumu summas ietvaros.

D. Kļaviņa lūdz precizēt pamatojumā norādīto Budžeta likuma normu.

I. Vilnīte paskaidro, ka lēmumprojekts attiecas uz 2025. gada aizdevumu pamatsummas maksājumu dzēšanu.

balsojot: ar 22 balsīm "Par" (Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace Kļaviņa, Dace Veiliņa, Dzirkstīte Žindiga, Gints Sīviņš, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Jānis Iklāvs, Jānis Siliņš, Kārlis Ansons, Kārlis Avotiņš, Mariss Martinsons, Matīss Mežaks, Pāvels Kotāns, Raivis Rubīns, Raivis Ūzuls, Rūdolfs Kudļa, Santa Ločmele, Sarmīte Ozoliņa, Uldis Skudra), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 
Apvienotā komiteja NOLEMJ:

Atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un iesniegt izskatīšanai Ogres novada domē.

4.
 Par pašvaldības autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas programmas 2026. - 2028.gadam apstiprināšanu
Lēmuma projekta ziņotājs - Daiga Kļaviņa

D. Kļaviņa lūdz precizēt lēmumprojektam pievienotā pielikuma sadaļu par pamatkapitāla veidošanu – ceļu un ielu finansēšanai izlietoto mērķdotāciju.

Daiga Kļaviņa informē, ka tas ir saistīts ar mērķdotācijas līdzekļu atlikuma veidošanos. Atsevišķas pārvaldes plāno mērķdotācijas ietaupījumu novirzīt ielu segumu kapitālajiem remontiem.

balsojot: ar 22 balsīm "Par" (Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace Kļaviņa, Dace Veiliņa, Dzirkstīte Žindiga, Gints Sīviņš, Ilmārs Zemnieks, Iluta Jansone, Jānis Iklāvs, Jānis Siliņš, Kārlis Ansons, Kārlis Avotiņš, Mariss Martinsons, Matīss Mežaks, Pāvels Kotāns, Raivis Rubīns, Raivis Ūzuls, Rūdolfs Kudļa, Santa Ločmele, Sarmīte Ozoliņa, Uldis Skudra), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 
Apvienotā komiteja NOLEMJ:

Atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un iesniegt izskatīšanai Ogres novada domē.


Sēdi slēdz pulksten 18.35 

	Sēdes vadītājs, domes priekšsēdētāja vietnieks  

Protokolēja, Kancelejas lietvede            


	             Andris Krauja

Elizabete Anna Kurpniece
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